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Oplysninger om os og bladet Vesth Nyt

Min indlæg denne gang er forman-
dens beretning fra generalforsam-
lingen i 2025.

Hjertelig velkommen til den 33. 
ordinære generalforsamling.

Velkommen til Peter Vesth og 
Vesth Vennerne, en stor velkomst 
til de nye medlemmer. 
Vi er lige nu 310 medlemmer. 

Søndag den 5. maj havde vi vo-
res årlige bakketur med Herfølge 
Turistfart til Sorgenfri Kirkegård, 
hvor vi besøgte Thorkils gravsted, 
Peter og Kristian spillede et stille 
nummer, imens deltagerne nød 
bobler. 
Turen gik videre til Frederiksdal, 

hvor Kristian igen spillede dejlig 
musik og deltagerne fik fyldt deres 
glas op. 
Turen gik videre til Røde Port på 
Bakken med dejlig frokost og un-
derholdning af Peter og Kristian. 
Det hele sluttede i Høkassen, hvor 
Kristian igen spillede dejlig har-
monikaspil. 

Den 22. til den 25. april havde vi 
vores tur til Bornholm. Arne kørte 
en lille omvej til Hotel Allinge, vi 
kom forbi Hammershus og ned til 
Hammer Havn. På hotellet ventede 
de med kaffe og kage og om afte-
nen underholdt Annette og Tom. 
Den 23. var de fleste til Rovfugle-
show, meget spændende. Om af-
tenen herlig koncert med Peter og 
Kristian. Den 24. gik turen til Bo-
derne og derefter til Den Grønne 
Frø i Årsballe, hvor Pia og Gorm 
ventede med lækker frokost og Pe-
ter og Kristian gav en forrygende 
koncert. 
Om aftenen var Annette og Tom på, 
denne gang sammen med Kristian. 
Der var trykt hæfter så man kunne 
synge med, det blev en herlig aften. 
Den 25. kørte vi til Svaneke, hvor 
de fleste besøgte Bryghuset og der-
fra videre til Gudhjem og besøg 
hos Gustav i Pandekagehuset, hvor 
Peter og Kristian gav et par numre. 
Tusind tak til Anne-Grete og Arne 
for deres altid dejlige måde at være 
på, tak også til Eli for hendes ar-
bejde med turen. 

I september udkom vores blad nr. 
100. En aften i år 2000 var jeg inde 

Forsidefoto:  
Peter Vesths  nye orangeri, bygget 
i Peters have.
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Generalforsamling 2025 Generalforsamling 2025

og høre Brd. Vesth i Tivolis Vise 
Vers Hus, jeg fortalte, at jeg var i 
grafisk branche, Peter viste mig 
bladet og spurgte om det kunne 
blive bedre, så Bent Rohde, der 
lige var blevet redaktør og jeg fik 
bladet op at stå næsten som det ser 
ud i dag. Bladet udkom 3 gange om 
året. Som det var kutyme dengang 
sendte man et eksemplar til Poli-
tiken og Berlingske Tidende. Po-
litiken kårede det et år Vesth Nyt 
som et af Danmarks flotteste for-
eningsblade. Bladet har stadig den 
samme fine kvalitet.

Til  Vesth Vennernes 25 års jubi-
læum blev bladet lavet af Ove Ax, 
det var blad nr. 75. Nu er det sidste 
blad nr. 101 flot lavet af Arne Han-
sen. En stor tak til redaktørerne for 
deres store arbejde. 

Søndag den 18. august var vi i Ma-
riehaven, hvor Peter, Kristian og 
Louise optrådte i teltet. Kl. 18.00 
kørte vi til Hovborg Kro, hvor vi 
fik en to retters meny, om aftenen 
gav Annette og Tom nogle gode 
sange. Næste morgen kørte vi til 
Bindeballe Købmandsgård, et le-
vende museum. Frokosten indtog 
vi på Vissenbjerg Storkro. 

Tak til Anne-Grete og Arne og 
Herfølge Turistfart for en god tur. 

Den 8. november havde Peter 60 
års jubilæum som optrædende 
kunstner. Han startede, da han var 
18 år som julemand i studenter-
nes julemandsudlejning, jubilæet 
blev fejret med åbningen af den 
nye Vesthbutik og det nye oran-
geri i Vesthhuset og i Peters have, 
der blev budt på champagne i da-
gens anledning og der var under-
holdning af Peter Vesth og Robert 
Langkilde. Peter har åbnet halvde-
len af sin have med fliser, borde 

og stole, samt et fint område med 
biodiversitet og et flot orangeri, der 
er indrettet som butik. Kenneth og 
gartner Petersen har været en stor 
hjælp til dette. 

Gaven fra Vesth Vennerne var et 

æbletræ og et blommetræ, mands-
høje, som er plantet i Peters have, 
se billedet på forsiden af Vesth Nyt 
nr. 101.  Peter og Louise ligger på 
dansktoppen med ”De triste gamle 
dage dage” fra CDén ”De lyse si-
der”.
Til Peters 60 års reception kom der 
over 200 mennesker for at lykøn-
ske Peter.

Der var julemarked i Vesthhu-
set den 22., 23. og 24. november. 
Gustav fra Pandekagehuset i Gud-
hjem lavede pandekager i bjælke-
hytten, hvor Lone fra Rønne sad 
og lavede julenisser, Birgitte og 
Kenneth sørgede for grillen. Den 
22. underholdt Søren Westerholm, 
den 23. Annette og Tom og den 24. 
Peter Vesth og Robert Langkilde, 
man kunne citere ”Sikken en fest 
vi har haft nu i dag”. 

Den 1. december havde vi vores 
julefest i Vesthhuset med fin un-
derholdning af Peter Vesth, Louise 
Espersen, Kristian Rusbjerg og 
Robert Langkilde.

Peter Vesth ligger på dansktoppen 
med ”Ensomhedens Hotel”. Det er 
Peters nr. 70 på Dansktoppen.

Peter Vesth skriver sange til en ny 
CD, det bliver CD nr. 60, det er, 
der vist ikke andre danske kunst-
nere der kan hamle op med, utro-
ligt flot, at Peter stadig kan berige 
os med så mange gode sange, tak 
til Peter Vesth. Over halvdelen af 
sangene har ligget på 1. pladsen på 

Dansktoppen. Hvis et nummer fra 
den nye CD kommer med, er det 
Peters hit nr. 71 på dansktoppen.
Den 14., 15. og 16 juni var der 
”Vesthhuset Musikfestival 2024”, 
3 dage med fest og farver, der var 
gang i grillen, den 14. var det coun-
trytoner med Topper og Band, den 
15.  om eftermiddagen var det Kej-
ser Larsen og Anders Mikkelsen, 
Annette og Tom og Kosakkerne et 
kor fra Sorø ledet af Leif Gledahl, 
der ofte gæster Vesth Caféen. Om 
aftenen, Peter Vesth, Louise Esper-
sen og Kristian Rusbjerg. Den 16. 
var der traditionel jazz med det 
herlige showorkester ”Blå man-
dag”, der var helt fyldt op i Peters 
have.

Tak til Vesth Vennernes opbakning, 
når Peter Vesth optræder rundt om 
i landet.

Tak til bestyrelsen og Peter Vesth 
for et fantastisk godt samarbejde.
Tak til Peter Vesth for stadig at be-
rige os med herlige sange.
Tak til dirigenten.

Tom Aggerholm.             

 Redaktører i årenes løb:
 
 Karen Ågaard og Inge-Lise Lomand  1991 – 1994
 Grethe Levin og Tove Poulsen           1994 – 1995
 Grethe Levin                                       1996 – 1999
 Jørgen Larsen                                      2000
 Bent Rohde                                           2000 – 2004
 Ove Ax                                                   2005 – 2021
 Arne Hansen                                         2022 – 
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Siden sidst Siden sidst

Fra julearrangementet 2024
Her er fotos fra Vesth Vennernes julearrangement i Vesthhuset den 1. decem-
ber 2024.
Til forret fik vi et stykke franskbrød med laks, til hovedret flæskesteg med 
tilbehør og til dessert risalamande.

Efter spisningen underholdte Peter Vesth, Louise Espersen, Robert Langkil-
de og Kristian Rusbjerg.

Fotos på begge sider fra julefesten i 
Vesthhuset.

Foto: Anne-Grete Hansen
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Rejsehjørnet Rejsehjørnet

Kryb-i-Ly Kro

Bindende tilmelding og betaling til turen senest den 01.07.2025 til:   
Käte Poulsen på telefon 28 91 32 04 eller 
e-mail: katebirgitte_dk@yahoo.dk
Turen gennemføres kun ved minimum 30 deltagere.

Vesth Vennerne har i samarbejde med Peter Vesth, 
Mariehaven, Kryb-i-Ly Kro og Herfølge Turistfart

arrangeret en 2 dages tur til underholdning i 
Mariehaven og senere middag og 
overnatning på Kryb-i-Ly Kro.

Mariehaven og 

Kryb-i-Ly Kro 2025 

Der er  opsamling i Herfølge Turistfart kl. 06.00 Hjk.kl.18.30
Hovedbanegården København, under uret kl. 07.00 Hjk.kl.17.30
Ølby Station  kl. 07.45 Hjk.kl.16.45
Vesthhuset, Sorø kl. 08.30 Hjk.kl.16.00
Ankomst til Mariehaven ca. kl. 12.00 
Pris pr. person i delt dobbeltværelse .............................kr.  2.400,00
Tillæg for enkeltværelse .................................................kr.  200,00

Turen er planlagt fra:
Søndag den 17. august til mandag den 18. august 2025

Turens program er som følger:

Efter endt opsamling i Herfølge, København og Sorø og evt. i Odense 
og Kolding fortsætter vi til Mariehaven i Ansager, hvor underholdnin-
gen starter kl. 12.00.
I Mariehaven vil der være underholdning i ca. to timer på den store 
scene. Herefter pause på denne scene, men der vil være underhold-
ning andre steder i haven bl.a. i det lille telt, eller man kan gå på 
opdagelse i Englehuset eller i Toves Galleri, der er flere muligheder, 
inden underholdningen igen fortsætter på den store scene.
Det er muligt at købe frokost og diverse drikkevarer i Mariehaven.
Klokken 17.30 forlader vi Mariehaven og kører til Kryb-i-Ly Kro, 
hvor vi får en to retters middag, samt overnatter.
Kroen ligger ca. en times kørsel fra Ansa-
ger.

Næste morgen, efter morgenmaden, kører 
vi hjemad - med ophold i Odense, hvor vi 
spiser frokost. 

Herefter hjemad med afsætning ved op-
samlingsstederne.

Prisen inkluderer  bus, entré til Mariehaven, middag, overnat-
ning og morgenmad på Kryb-i-Ly Kro.
Samt frokost på vejen hjem i Odense.
Vesth Vennerne håber I har lyst til en lille sensommertur med sang 
og bægerklang!!!

Mariehaven, store scene



Peter Vesths kalender 2025
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Siden sidst

 www.vesthbutik.dk
Små forsendelsesudgifter og betaling med kreditkort, MobilePay

 eller pr. bankoverførsel.

Reg. nr. 1551 - konto nr. 0010058627

Bestil på www.vesthbutik.dk eller på tlf. 40 26 60 45

Dato:   Sted:    

19.05.2025  Vesth Vennerne Bornholm
20.05.2025  Vesth Vennerne Bornholm
21.05.2025  Vesth Vennerne Bornholm
22.05.2025  Vesth Vennerne Bornholm
01.06.2025  Sørby Marked  
08.06.2025  Dansk Top Festival, Svendborg
15.06.2025  Vesthhuset
20.06.2025  Vojens
21.06.2025  Egtved
26.06.2025  Vanløse
17.08.2025  Mariehaven
11.09.2025  Hotel Farsø

Status pr.20.04.2025 

20. - 22. maj 2026  35 års jubilæumsfest i Svendborg
Mere info senere

Lidt til kalenderen 2026

Lidt til kalenderen 2025

19. - 22. maj 2025  Den årlige tur til Hotel Allinge på  
    Bornholm
17. - 18. august 2025  Tur til Mariehaven med overnatning  
    på Kryb-i-Ly kro

Det er nu muligt på www.vesthvennerne.dk  at læse de to sidste 
numre af Vesth Nyt, således at I kan følge med i Sang og Bægerklang.

Lidt info om Vesth Vennernes hjemmeside
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Peter Vesth ”Sang og bægerklang” Peter Vesth ”Sang og bægerklang”

Festival, og det var så voldsomt, 
at Pete Seeger – det pæne og mo-
ralske menneske – gik hen og hev 
stikket ud. Han syntes ikke, at der 
skulle strøm på denne her festival, 
men skaden var sket og siden blev 
folk-musikken aldrig den samme. 
Senere kom flowerpower-bevæ-
gelsen med Monterey og Wood-
stock Festivalen og blomster i hå-
ret og Scott McKenzies ikoniske 
sang When You Are Going To San 
Francisco. Desværre endte festen 
og det forholdsvise uskyldige for-
brug af hash med, at mange be-
gyndte at eksperimentere med he-
roin og LSD, hvilket var trist. Men 
det var faktisk ikke så vildt her-
hjemme endnu. Vores 60’ere var 
faktisk 70’erne. Det var først dér, 

at revolutionen skete på musik-
siden, hvor Gasolin, Shu-bi-dua 
og Sebastian startede med at synge 
på dansk, og hvor der kom skred 
i kønsrollerne og hvor frisindet 
voksede og p-pillen kom. Pornoen 
blev også først frigivet i 1969 og 
for nogle var det rent Sodoma og 
Gomorra, men sådan var 60’erne 
slet ikke for de fleste. 
 Det blev til lidt hash på 
trappen til Københavns Univer-
sitet, hvor de studerende gjorde 
oprør, hvilket var lidt synd for den  
daværende rektor, som i virkelig-
heden havde været modstands-
mand og en meget rød og ideali-
stisk person. Mogens Fog, hed 
han, men det skete først hen imod 
slutningen af 60’erne, hvor jeg var 

gået ud af uni-
versitetet efter 
mine år med at 
læse dansk og 
idræt. Og jeg tror 
først, at det var 
i slutningen af 
60’erne, at folk 
for alvor flyt-
tede i kollektiv, 
og hvor børnene 
ikke helt vid-
ste, hvem som 
var deres far el-
ler mor osv. Det 
samme i sko-
lerne, for indtil 
da gik skole-
læreren stadig-
væk i jakke og 
slips og børnene 
stod på rækker i 

1960’erne – 
Dylan, Denver og debut
Intro
60’erne blev på mange måder et 
spændende årti, men mange har 
måske et lidt forkert billede af 
årtiet, for herhjemme skete man-
ge omvæltninger faktisk først i 
70’erne. Men pionererne og dem, 
som i den grad kom til at præge år-
tiet og årene efter, kom i 60’erne. 
F.eks. Beatles og Rolling Stones. 

I ’62 kom Love Me Do, som var 
det første Beatles-nummer og som 
kun blev et middelmådigt hit. Så 
kom I Wanna Hold Your Hand 
og She Loves You i ’63 og ’64 og 
så begyndte det, som man husker 
fra 60’erne. For i ’60, ’61 og ’62 
var det stadigvæk Elvis og sådan 
nogle, som prægede musikscenen. 
Moden begyndte jo også at skifte 
langsomt, og alting skete i London 
til stor ærgrelse for amerikanerne. 
De havde fået et dårligere og dårli-
gere ry på grund af Vietnamkrigen, 
og man talte om de amerikanske 
imperialister. 
 Apropos England, så var 
jeg selv i Brighton i 1965, hvor jeg 
skrev ’beatnik’ på et foto af folk på 
stranden med langt hår. Ordet ’hip-
pie’ var slet ikke opstået endnu, 
men Donovan var lige begyndt at 
spille guitar, og det var den store 
åbenbaring for mig og for rigtig 
mange andre med en guitarist i 
maven. Det er romantiske kærlig-
hedssange, men snart blev de og de 
harmoniske fine folksange presset 
af protestsange, eksempelvis imod 
krigen i Vietnam.
 Og Bob Dylan satte strøm 
til guitaren i ’65 på Newport Folk  

Fortsat fra forrige nummer af Vesth Nyt.
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skolegården. Det var først i ’67-
68, at læreren ikke længere hed 
hr. Petersen, men Poul eller Sø-
ren – og det var dér, at børnene 
fik lov til mange flere ting. Det 
kan man jo altid glæde sig over –  
eller begræde – men det var nok 
også dér, at den almindelige  
respekt for autoriteter begyndte at 
forsvinde. Det var også i de år, at 
de første danske mænd begyndte 
at blive langhåret. Selv blev jeg 
først langhåret omkring 1969 og 
1970, og til sidst fik selveste Prins 
Henrik også lidt længere lokker, 
hvilket bestemt ikke huede vores 
daværende konge, kunne man se 
på tv. 
 Dengang var der kun én 
tv-kanal og tre radiokanaler i 
Danmarks Radio. Det absolut vil-
deste var Jørgen de Mylius, og han 
kan fortælle nogle sjove historier 
om, hvordan han var nede og fiske 

Beatles-plader op af skraldepan-
den, fordi de ikke måtte spilles i 
radioen. Ellers sendte radioen mid-
dagskoncert med Teddy Petersens 
orkester inde fra Wivex og senere 
Svend Nicolajsens orkester fra Ti-
voli og Promenadeorkesteret. Det 
var stadigvæk meget pænt og ny-
deligt og ikke noget revolutione-
rende. Revolutionerende var det 
dog, at Onkel Gunnar fik fjernsyn 
i 1960, så jeg kunne se olympia-
den fra Rom, hvor Harald Niel-
sen, Tommy Troelsen og Henry 
From hentede sølv i fodbold. Jeg 
var også ovre hos onkel Gunnar og 
kunne se den sidste aften af seks-
dagesløbet i Forum. Det var stort, 
for det var slet ikke normalt, at folk 
havde fjernsyn på det tidspunkt. Vi 
fik først vores i ’63-64, hvilket vist 
var mere normalt.

Jeg fik min første guitar i 1965, da 
jeg lige var blevet 
student. Og i 1966 
skrev jeg min før-
ste sang, som hed 
Oh, I Like The 
Sunshine. Den-
gang skrev man 
jo på engelsk. Og 
så lavede jeg min 
første gruppe med 
mine kammerater, 
Erik Hannibal og 
Sten Mårtensson. 
Sten sang bety-
deligt bedre end 
os andre, og Erik 

Hannibal spillede betydeligt bedre 
end Sten og mig, så jeg måtte klov-
ne lidt i stedet. Da vi så skulle give 
vores allerførste optræden var det 
med sammen med en gruppe, der 
kaldte sig Noblemen. De var rime-
ligt dygtige og rimeligt kendte, og 
jeg kan huske, at de blandt andet 
spillede nogle Manfred Mann-
numre.
 Vi hed The Mornfree Ori-
ginal Tearpursers og vi troede, at 
det betød Sorgenfris Originale Tå-
repersere. Men – lige før vi skulle 
på i pausen, forsvandt Erik Hanni-
bal. Han turde simpelthen ikke gå 
på, da han havde hørt de andre spil-
le. Så der var kun Sten Mårtensson 
og mig tilbage. Sten sang jo ganske 
fint, men jeg var ikke specielt god 
på guitar og måtte bare følge ham. 
Han begyndte at synge Sunnygirl, 
som er et gammelt Hepstars-num-
mer. Jeg halsede efter på guitar, 
og det var ikke nogen stor succes, 
men vi havde det faktisk sjovt. Det 
blev dog den eneste gang, som vi 
nåede at optræde, for så blev Sten 
ansat i ØK og havde ikke tid læn-
gere. Erik Hannibal og jeg fortsatte 
sammen med to dygtige musikere, 
som senere hen er blevet til en hel 
del. Den ene var Helle Hinz, som 
blev kongelig operasanger og så 
havde hun en fyr med, som hed 
Ibi – sjovt navn – og han skrev ret 
avancerede tekster og melodier. Vi 
spillede både covernumre og num-
re, som vi selv havde skrevet, og 
jeg fik da også lov til at snige et 
countrynummer ind i mellem. 
 Senere fik vi Mogens 

Thomsen med. Han var med i 
en gruppe, som hed Kimmik, og 
som spillede den dér Hey, Gamle 
Mand. Det var det første nummer, 
som Bjørn Ulvaeus og Benny An-
dersson fra ABBA overhovedet 
indspillede sammen. Men Mogens 
var også en rigtig dygtig guitarist 
og sanger og senere kom jeg til at 
spille lidt med Kristian Westberg, 
som havde sunget otte år i drenge-
koret og sang utroligt smukt. Han 
spillede også 12-strenget guitar, 
så der lærte jeg også lidt. Ham 
spillede jeg faktisk med i et par 
år og samtidig havde jeg en lille 
trio, der hed Fronteers med Per 
Christiansen og Niels Skriver. Vi 
sang i en cabaret, som jeg kørte 
fra ’68 til ’70 i Købmagergade. 
Den skal vi nok komme tilbage til, 
men det var lidt mere showtime. 
Med Kristian fik vi også Kirsten  
Kofoed med. Hun var kun 14-15 år 
gammel og hed slet ikke Kofoed til  
efternavn den gang, men Fromseier 
og sammen optrådte vi faktisk på 
Bokulhus på Bornholm i 1970. 
Om det var der, hun mødte sin 
kommende mand, husker jeg ikke, 
men hun bosatte sig i Melsted på 
Bornholm og har boet der siden-
hen. Det var vist nogenlunde dem, 
som jeg startede med at spille med 
i 60’erne.
 Og vi manglede ingen ste-
der at spille. I slutningen af 60’erne 
var der jo fantastisk mange små 
spillesteder i København, såsom 
iMikroskopet, Montmartre, Purple 
Door, Skindbuksen, Pilegården og 
Tivolis ViseVersHus. Her mødtes Min første guitar.
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Nu er det forår og stæren er i gang 
med at øve på sin forårssang. Ja, nu 
er det forår, og bøgen springer ud 
og vintergækken den står forårs-
brud.

Det er jo en herlig tid, vi går i 
møde.

I Vesthvennerregi er der jo især tre 
ting jeg glæder mig til.

1. Forårsturen til Sorgenfri og  
 Dyrehavsbakken.

2.  Bornholmerturen i maj, hvor  
 jeg har Louise Espersen med,  
 og vi giver hele fire koncerter  
 i henholdsvis Sandvig, Allinge,  
 Årsballe og Gudhjem.

3.  Festival i Vesthhuset 13.,14.  
 og 15. juli med country, irsk  
 og Louise, Robert og jeg. For- 
 håbentlig udendørs med grillen  
 tændt. 

Efter udvidelsen af gårdhaven, er 
der plads til ca. 120 gæster, det 
samme antal som indenfor, så i til-
fælde af regn rykker vi indendørs.

Vi har jo også åbnet vores helt nye 
butik i orangeriet, hvor vi sælger 
massevis af nisser og engle, samt 
cd ér og bøger. 

Butikken styres på fantastisk vis af 
Hanne og Lotte.

Desuden er vi ved at lægge sidste 
hånd på efterårets program, det 
tegner rigtig godt.

Fredagscafeerne i Vesthhuset går 
jo også helt forrygende med fulde 
huse hver eneste fredag.

På cd fronten sker der også meget.

I maj måned kommer en cd med 12 
hits fra 2020 - 2025 suppleret med 
6 bonusnumre heraf 2 splinternye.

Den passer ind i boxen med 60 
kæmpehits (4 cd ér) så man kan en-
ten nøjes med en enkelt ny cd eller 
hele box-sættet.

I august kommer en helt ny cd 
”Følg min drøm” med Louise 
Espersen og undertegnede i en lang 
række duetter og nyskrevne sange.

Håber vi ses en masse gange i 
Vesthhuset og andre lystige steder.

Tusind tak til bestyrelsen for fint 
samarbejde.  

Hjertelig hilsen fra 
Peter Vesth.

Kære Vesth Venner
man og sad og jammede og hyg-
gede sig og fortalte historier og tog 
sammen videre ud i nattelivet. Det 
var en fantastisk tid, men et af vo-
res første jobs var knapt så vellyk-
ket.

Prater
Med Kirsten Kofoed og Kristian 
Westberg skulle vi spille i Prater 
på Nørrebro til taxachauffører-
nes 100 års jubilæum. Kai Løv-
ring var konferencier, og vi havde 
fået at vide, at vi skulle synge tre 
numre. Vi havde virkelig øvet os 
og skulle spille sådan noget som 
Leaving on a Jetplane og I’ll Ne-
ver Find Another You og Blowing 
in The Wind. Vi sang i hvert fald 
på engelsk og vi kom derind, og 

de her taxachauffører var jo stang 
Bacardi alle sammen. Da vi havde 
sunget to numre, hvor der ikke var 
en, som lyttede efter, så kom Kai 
Løvring pludselig ind på scenen 
med en buket blomster, og jeg sag-
de: ”Hvorfor kommer du nu? Vi 
skal i gang med tredje nummer”, 
men han sagde: ”Kan I så komme 
ud”. ”Jamen, det er vores aller-
bedste nummer, som vi skal spille 
nu, og det har vi glædet os meget 
til”. ”Så er det ud”, gentog han og 
smilede ud til publikum. Jeg kan  
huske, at da vi kom ud i omklæd-
ningsrummet bagefter, sad der en 
rasende ballonklovn, fordi hans 
balloner var sprunget midt un-
der showet. Da var humøret ikke 
så højt, og vi havde virkelig også 
nogle svære spillejobs i starten af 
vores karriere.

 

Steen og Erik på mit værelse.
Fortsættes i næste 

nummer af Vesth Nyt
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Ønsker til Giro 413 og Dansktop på DR P5 Lytte til P5

 22 23 

De gode Jørgen de Mylius  historier og fantastiske hits med omdrej-
ningspunkt i 80’erne. Vært: Jørgen de Mylius.

Sendes hver lørdag kl. 16:03.

Hithouse
Programmet med musik og historier fra pigtrådsæraen.
Vært: Jørgen de Mylius.
Sendes på P5 mandag - fredag kl. 18:03.

Eldorado  med Jørgen de Mylius

Der er en kanal for dansktop elskere - 
den hedder www.dansktopkanalen.dkOBS:

Ole Tøpholm er nu fast vært på ”Giro 
413” og Dansktoppen. 

Ole Tøpholm er især kendt fra sine 
mange år som vært på transmissioner-
ne fra Det Europæiske Melodi Grand 
Prix, ligesom han også er en kendt 
stemme fra Radioavisen, nyheder fra 
DR Sjælland og andre P5-programmer 
de seneste år. 

Giro 413
SØNDAGE kl. 12:15 - 14:00 på  
DR P5.

Bidrag kan sendes til: 
Giro 7000413 
DR Vadestedet 1 
4700 Næstved. 

Via MobilePay: 724 413 - send 
herefter din hilsen på mail til:
giro413@dr.dk 

Du kan også betale via netbank, 
kontonummeret er  7 000 413.
Vælg girokort - kortart 01 (vigtigt).
Og skriv din hilsen.
Eller på SMS til 1212 - Send tek-
sten ”giro” så sender de en brugs-
anvisning retur.

Dansktoppen
Hver LØRDAG fra kl. 12:15 til 
kl. 14:00 på DR P5. 

Programmet indeholder både den 
aktuelle Dansktop og et tilbageblik 
på populære dansktopmelodier.  

Hvordan de nye melodier placeres 
på dansktoppen, afgøres af dig - du 
sender en SMS til Dansktoppen 
på nr. 1212 og skriver tekst  dktop 
mellemrum og nummeret på den 
melodi du ønsker at stemme på. 
Der kan kun stemmes til kl. 18.00.
Så får du SMS-kvittering for, at du 
har stemt på det valgte nummer.
Du kan se mere på tekst-tv side 
642 (DR 1), eller på DR P5 på 
Facebook.
www.dr.dk/lyd/p5/dansktoppen

Ole Tøpholm
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Louise Espersen, Anette og Tom og Thorkil Vesth

WEZZ&WOOD
Symfonisk Rock 
(2010) En blanding af  
klassisk og rock. Både 
pompøs og magtfuld - 
også stille og poetisk.                              
CD kr. 120,-

Autum Colours 
Thorkil Vesth. (1999)
Romantiske og 
livsglade melodier 
som scorer en plads i 
hjertet.  
CD kr. 120,-

CD 1. Country og viser
CD 2. Symfonisk rock m.v.
CD 3. Klassiske Thorkil Vesth

Thorkils Minde CD 
med Thorkils mu-
sik.57 numre og mere 
end 3½ times musik.
3 CD’er kr. 120,-

Classical Colours - 
Thorkil Vesth (1991)
Indspillet i sam-pro-
duktion med DR og 
symfoniorkester. 
Lækker musik.   
CD  kr. 120,- 

Se det store udvalg af CD´er 

med Peter Vesth med flere på: 

www.vesthbutik.dk

Live fra Vesthhuset 2022

Live  Nogle af Peter Vesths allerbedste sange og melodier 
optaget live i Vesthhuset i Sorø med de gode kendte kunst-
nere: 
Peter Vesth, Louise Espersen, Kristian Rusbjerg, Peter Bus-
borg, Steffen Søgård Sørensen, Jens Varmløse.

CD kr. 120,-

Forår i Sorø
Med 15 nye plus et bonus-nummer. 
CD´ ens åbningsnummer »Solvej« er flot og gik helt til tops 
på Dansktoppen på P5. Også  flotte duetter med Louise 
Espersen og Anne Herdorf på denne cd.

CD kun kr. 120,-

Vesthbutikken                                       Nye CD’er

Peter Vesth og Jess Leary Wintersongs
Smukke sange med Peter Vesth og Jess Leary.
15 numre + 6 bonusnumre med b1.a. Julie Burton, Suzy 
Bogguss og Janis Ian. 

CD kun kr. 120,-

På den grønne gren 2022

18 forrygende nye indpilninger med Peter Vesth. - 8 af san-
gene er skrevet sammen med den dygtige singer/songwriter 
Peter Busborg, som også synger kor. En hel række fantasti-
ske musikere og sangere medvirker. Bonus EP med Louise 
Espersen medfølger.

CD kr. 120,-

34 hits + 2 ekstranumre (2023)       
31 af denne CD´s sange har været nr. 1 på DRs Dansktop i 
perioden 1997-2022. Et helt nyt nr. ”Kærlighed i flammer” 
har været nr. 1 på et par lokalradioer. Desuden er der 2 
bonusnumre ”Veras Vinterven”, der nåede 3. pladsen på 
DRs Dansktop i 1996, men som nok er mit mest kendte 
nummer (skrevet helt tilbage i 1970). ”Farvelsang” er en 
lille takkesang fra mig, tilegnet alle de søde mennesker, der 
har støttet mig gennem årene.
CD kr. 120,-

Andedammen - Lou-
ise Espersen synger 
Peter Vesth (2023)
Et nyt album i hel-
støbt høj kvalitet i 
alt. Peter Vesth har 
skrevet alle tekster, og 
Peter Busborg har væ-

ret med inde over flere af de stærke sange 
med kompetance som en af vores skarpeste 
og mest alsidige musikere.
”Andedammen” er meget alsidig både i 
tempo, stil og genrer generelt, og den har 
sjælen af ægte følelser på plade.         
CD kr. 120,-

De lyse sider 2024

Ny CD fra Peter Vesth med sange og melodier med de gode 
kendte kunstnere: 
Peter Vesth, Louise Espersen, Kristian Rusbjerg og Peter 
Busborg, 

CD kr. 120,-   Nyeste CD fra 

  Peter Vesth

Livet - med Annette 
og Tom (2024)
intet mindre – er titlen 
på debutalbummet 
fra Annette og Tom. 
Annette Lindholm 
og Tom Aggerholm 
sprudler på tretten 

sange skrevet af Annette. Deres repertoire 
er Annettes egne sange, samt fire sange fra 
den altid glade trobadur Peter Vesth. 
CD kr. 100,-

 www.vesthbutik.dk
Små forsendelsesudgifter og betaling med kreditkort, 

MobilePay eller pr. bankoverførsel.

Reg. nr. 1551 - konto nr. 0010058627
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Primetime (2012)
Dobbelt CD med 
17 nye danske og 
15 engelske numre.
Dobb. CD kr. 120,-

Sommer (2013) 
Dejlige sommer 
sange og 
iørefaldende 
melodier som kun 
Peter Vesth kan lave 
dem.
CD kr. 50,-

Summerdays and 
Winternights (2014)

CD på engelsk, 41 af 
Peters bedste sange.
Dobb. CD kr. 120,-

Imellem gode 
Venner (2009)
Stilfærdige akustiske 
sange indspillet med 
musikere fra 
Nashville. 
CD+DVD  kr. 120,-

En aften med Brdr. 
Vesth (2011)
Koncertoptagelse 
fra »Stars« i 
Vordingborg 
Med bonus 
materiale.
CD + DVD kr. 120,-

Glade dage 
/ Stille dage. (2015) 
Dobbelt CD med  
glade og dejlige melo-
dier og sange. 
Dobb. CD kr.120,-

FAVORITES, 
PETER VESTH & 
FRIENDS. (2016)
Dobbelt CD med 
Peter Vesths favoritter.                                  
Dobb. CD kr. 120.-

Best Companions 
(2017) Smukke 
country ballader og 
duetter med Peter 
Vesth og  Julie 
Burton.  
CD kr. 120,-

Peter Vesth
Ud i lyset (2019)
Peter Vesth. 
CD kr. 120,-

Peter Vesth
20-CD BOX
Peters musikalske 
historie i en box.
Boxene er num-
mereret og signeret 
af Peter Vesth.      
Kr. 399,-

Alt for meget forår 
(1993) Forår og kærlig-
hed på godt og ondt. 
CD  kr. 50,-

Dansk / Irish (1994)
Dansk-irsk: Peter Vesth 
sange og smukke irske 
sange.
CD  kr. 50,-

På herrens mark 
(1995)
Skøn musik/sange ind
spillet i Nashville og i 
Danmark.
CD  kr. 50,-

Endelig jul med Peter 
Vesth (1997) Glade 
julesange og skønne 
salmer.
CD  kr. 50,-

På Klippegrund (1998)
Rigtig gode melodier. 
Musikalsk og teknisk 
mesterværk.
CD  kr.  50,-

Sommer med Vera 
(1999) CD’ en med alle 
de dejlige Vera sange.      
CD  kr. 50,-

Smoky mountain 
Morning 
(2000) Festlige sange og 
ballader indspillet i
Nashville.
CD  kr. 50,-

Når jeg drømmer    
(2001) Optimistiske 
sange, en 
vitaminindsprøjtning. 
CD  kr. 50,-

Peter Vesth Instrumental 
(2002) Dejlige melodier 
smuk klassisk indspillet.
CD  kr. 50,-

Mod Strømmen/
Nye vinde fra Vesth. 
(2002) Klassikere fra 
85/87 indspillet på CD.                    
CD  kr. 50,-

Sommerdage (2004)
Om livet i Danmark - stille 
ballader og festlige saange  
CD  kr. 50,-

Winternights (2004)
En nærværende og dejlig 
oplevelse - fantastisk CD. 
CD  kr. 50,-

Vinternætter (2004)
Smukke duetter og 
fremragende guitarspil af 
L. Beaird CD  kr. 50,-

Bornholmerminder 
(2005)
Gode minder og dejlig 
stemning fra solskinsøen.  
CD  kr. 50,-

Fra Nyker til Nashville
(2008) CD med 15 helt 
nye sange indspillet i 
Nashville. 
CD  kr. 50,-

More Winternights 
Burton, Leary & Vesth.              
(Nashville 2008)
CD+DVD  kr. 120,-

Danish Holiday
with Peter Vesth
and Friends.
Jule-CD med 
Peter Vesth og 
nogle af hans favo-
ritter.
CD kr. 120,-

30 kæmpehits med 
Peter Vesth 

Dobbelt CD 

CD kr. 70,-
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Sang- og andre bøger
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Jul hele året (2019)

Festlige julesange og 
smukke salmer.
Man kan kun blive 
juleglad af den.

CD kr. 75,-

CD
Juleshow fra Vesth-
huset med Peter 
Vesth og Venner 
(2023)
Dejlig jule-CD.
       
CD kr. 120,-

DVD

Christmas with 
Peter Vesth and
Friends. 
Engelsk version.                          

DVD  kr. 120,-

Christmas with 
Peter Vesth and 
Friends  (2012) 
Jule-CD optaget i 
Nashville m.m. 
         
CD  kr. 120,-

Jul med Jensen og 
Gogæng. 
(CD 2011)
Festlige 
julemelodier.
CD kr. 120,-

Jul med Jensen og 
Gogæng.  (2011)

Bog + CD 

En spændende og 
munter fortælling 
i 24 afsnit om 
troubaduren Jensen 
og hans dansende 
hund Gogæng.  

Glade Gerda og avisdrengen Freddy.  
Hertil CD en med 24 sange. 
Bog på 100 sider. Indbundet og illustreret.                       

Bog incl. CD kr. 199,-

Efter Peter Sten 
med stor succes 
oplæste bogen i DR 
i december 2011, 
er den nu blevet 
indspillet som 
lydbog. 

Hele historien på     
4 CD’er for  kun 

kr. 199,-

LYDBOG indspillet på 4 CD ér

Peter Vesth 
Sommersange

Ca. 120 
sommersange 
m/noder og 
becifringer. 
Fantastisk flot 
sangbog.

                      

Indbundet             
kr. 199,-

Peter Vesth 
Vintersange 
og julesange
(2012) 
En herlig 
samling på 
knap 100 af 
Peter Vesths 
sange.  
Med noder og 
becifring.           

Indbundet                  
kr. 199,-

Massevis af gyldne øjeblikke

Musical: 
Sommer med 
Vera/Vinter  
med Vera.
I en lækker udfø-
relse og i en fæn-
gende fortællestil.

Bogen  kr. 150,-
Tilhørende dobb. CD kr. 130,-              
Samlet køb  (Bog + CD) kr. 250,-

Peter Vesth 
Sangbogen med 
de 50 bedste san-
ge på engelsk. 
Med melody line 
og chords.

Sangbogen kan købes for kr. 120,-
Sangbog + CD  . for kun  kr. 200,-

Peter 
Vesths 
erindringer 

En bog på 
528 sider. 

Plus CD 
m/hele 23 
favoritter.

Ny redige-
ret udgave.

Kun 
kr. 295,- 

Peter Vesths biografi. 
Udkom 2020 blev døbt 
”Sang og Bægerklang”. 

DVD-boxsæt med 8 
festlige DVD’er fyldt 
med herlig musik, 
muntre kommentarer.
Peter Vesth’s 
fantastiske sange 
krydret med Thorkil 
Vesth’s forrygende 
klaverspil. 
Minderne står i kø 
på disse unikke 
optagelser fra perioden   
1984 - 2011.
Hele sættet kr. 250,- 

CD
Jul med Peter Vesth 
og Venner (2013)
Dejlig jule-CD.
       
CD kr. 50,-

DVD

Jul med Peter Vesth 
og venner 
Dansk version

DVD  kr. 120,-
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2. suppleant
Søren Westerholm
Arsenalet 11 B, 4100 Ringsted
e-mail:  westerholm@westerholm.dk
Tlf.  21 25 05 45

3. suppleant
Jakob Faurholt
Brønshøj Kirkevej 14,  2700 Brønshøj
e-mail:  skrivtil@jakobfaurholt.dk
Tlf.  23 70 52 52 

Revisor   
Annette Lindholm
Alberts Vænge 11, 2620  Albertslund
e-mail:  ann-lin@mail.dk
Tlf.  20 94 99 90

Webmaster 
Søren Westerholm
Arsenalet 11 B, 4100 Ringsted
e-mail:  westerholm@westerholm.dk
Tlf.  21 25 05 45

Bestyrer af www.vesthbutik.dk
Arne Hansen 
Strandlunden 2, Strøby Egede, 4600  Køge
e-mail:  arnehansen@mactryk.dk
Tlf.  40 26 60 45

Bestyrelsesmedlem
Inge-Lise Nordstrand
Kuhlausvej 24  4700 Næstved
e-mail:  ingelisenordstrand@gmail.com
Tlf.  20 78 13 60

Formand
Tom Aggerholm
Strandvej 23, Kulhuse, 3630 Jægerspris 
e-mail:  tomaggerholm@gmail.com
Tlf.  40 46 28 73

Kasserer 
Irene Jensen
Skjebjerg Allé 16, st. tv.,  2630  Taastrup
e-mail:  ireneoghenri1970@outlook.dk
Tlf.  40 81 68 02

Sekretær
Niels Jensen
Færgevej 10, st. th.,  5700  Svendborg
e-mail:  egesams@jensen.tdcadsl.dk
Tlf.  51 36 99 09

Bestyrelsesmedlem
Käte Poulsen
Vintergækvej 9, st. tv.,  2770  Kastrup
e-mail:  katebirgitte_dk@yahoo.dk
Tlf.  28 91 32 04

Bestyrelsesmedlem og layout af  Vesth Nyt
Arne Hansen 
Strandlunden 2, Strøby Egede, 4600  Køge
e-mail:  arnehansen@mactryk.dk
Tlf.  40 26 60 45

1. suppleant og ass. sekretær for Niels
May Hastrup Petersen
Agernvej 10. 2.  8850 Bjerringbro
e-mail:  mayhpetersen@gmail.com
Tlf.  40 45 97 26



Jeg er så bange for at miste dig igen
for du vil altid  vær´min bedste ven,
men jeg ser dig ofte vandre
rundt med tem´lig mange andre.
Jeg er så bange for at miste dig igen.

Vi mødtes på en vincafé  i Viborg.
Der sad du helt alene med et krøllet ugeblad.
Der var en ledig plads lig´ ved din side.
Jeg spurgte må jeg sidde her så blir´ jeg kisteglad.

Jeg er så bange.....

Vi talte mest om hvad vi virk´lig følte.
Jeg blev så blød om hjertet jeg var ramt af amors pil.
Jeg flyttede helt tæt hen ved din side,
men da jeg væltede glasset gav du mig et muntert smil.

Jeg er så bange.....

Nu har jeg lyst at spørge dig i aften.
Sku´ vi to ikke prøv´ på om vi kan bliv et par.
Jeg ved godt du er bange for at bindes.
Og vi, begge to har rigeligt med sår og dybe ar.

Jeg er så bange.....

Tekst og musik: Peter Vesth

Jeg er så bange for at miste dig igen


